
 

 

 

 

 

   

 

 

 

お子さまのご入学おめでとうございます。ランドセルを背にしたお子さんの姿に、皆様の喜びもひとし

おのことと思います。心よりお祝い申し上げます。 

 いよいよ今日から男沼小学校の１年生として、新しい生活のスタートです。希望と喜びでやる気満々の

子どもたちの気持ちをしっかりと受けとめ、大切にしながら、一人一人の成長を見守っていきたいと思い

ます。子どもたちにとって魅力的で安心できる学校となるように、全力で尽くしてまいります。 

 お子さんたちの成長を確かなものにするためには、ご家庭と学校との結びつきがとても大切です。大切

なお子さんについて心配なことがありましたら、お気軽に相談ください。かけがえのないお子さんたちの

ために、一緒に考えていきたいと思っています。１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

                          

           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

＊下校時刻については、お迎え当番表を

ご覧になり確認をお願いします。 

※あくまでも予定ですので変更になる場合もあります。  

８日(金)入学式・前期始業式 特日３ 給食なし 

     11：30下校  

１１日(月)口座振替日 職員・児童写真撮影 ＰＴＡ本部会 

１２日(火)通学班編成   

     身体測定・視力検査 ２校時 

１３日(水)登校指導 １年生を迎える会  

     さわやかタイム開始 聴力検査 

１４日(木)金曜日課 朝学習 

      さわやかタイム 尿検査 

１５日(金)木曜日課 朝学習 離任式 

１８日(月)朝学習 １年生給食開始 

１９日(火)学級の時間  

２０日(水)読書 さわやかタイム 

２１日(木)朝学習 さわやかタイム １年心臓検診8:50～ 

２２日(金)朝学習 学校運営協議会 

授業参観・懇談会・PTA 総会 

２４日(日)男沼っ子スクール（通知をお読みください） 

２５日(月)朝学習      

２６日(火)よろしく集会 特日５ 家庭訪問① 

２７日(水)読書 特日５ 家庭訪問② 

２８日(木)朝学習 特日５ 家庭訪問③ 

４月の行事予定 

お知らせとお願い 

・ヘルメットをかぶり、ランドセルに黄色いカバーと左側にワッペンを付けて、登校してください。 

 防犯ブザーに電池を入れて、ランドセルにつけてください。 

・学校をお休みする場合は、欠席理由を連絡帳に書いて、兄姉や同じ通学班の人に持たせてください。 

・筆箱の中には、鉛筆４Ｂ５本、白い消しゴム、赤青鉛筆、ネームペン、ミニ定規を入れてください。 

・持ち物の準備は、当分の間、学年だより（№２）を見ながらお子さんと一緒にそろえてください。 

そして、一人で用意する習慣がつくように見守っていただきたいと思います。 

・２６日～２８日に家庭訪問を予定しています。ご都合がつかない日がありましたら、１２日（火） 

までにお知らせください。 

 担任の石井菜菜美です。 

学びのスタートラインに立った子ども

たちが元気に成長できるように見守って

いきます。 

学校生活を送る上での社会性と学びの

基本を身につけていきます。 

 

子どもたち一人一人が 

「ピカピカ」と輝き、笑顔 

いっぱいな楽しいクラスを 

つくっていこうと思います。 

よろしくお願いします。 

 

 

 

熊谷市立男沼小学校 

１年学年だより No.１ 

令和４年４月８日 


